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سخنگوی سازمان هواپیمایی:
احتمال تأخیر در برخی از پروازها وجود دارد

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: با توجه به شرایط ناپایدار 
جوی، ورود سامانه های بارشی فعال و هشدارهای سازمان هواشناسی، 

احتمال بروز تأخیر در برخی از پروازها وجود دارد.
به گزارش ایرنا، جعفر یازرلو افزود: بر همین اساس به مسافران 
توصیه می شود که قبل از عزیمت به فرودگاه با اطلاعات پرواز فرودگاه 
مهرآباد به شماره 199 یا اطلاعات پرواز فرودگاه مبدأ تماس گرفته و 

از وضعیت پرواز خود مطلع شوند.
وی با بیان اینکه در بازه زمانی 24 اسفند 1401 تا 15فروردین 
1402، درمجموع 19هزار و  650 مجوز پرواز برای مسیرهای داخلی 
و بین المللی توسط سازمان هواپیمایی کشوری صادر شده است، 
تصریح کرد: از این تعداد مجوز صادر شده، تاکنون 1۷هزار و 923 
پرواز )نشست و برخاست( انجام شده است.از مجموع مجوزهای صادر 
شده، سهم مسیرهای داخلی 13هزار و 834 مجوز و سهم مسیرهای 

بین المللی هم 5 هزار و 816 مجوز است. 

دعای روز دوازدهم ماه مبارک رمضان

  ِ َّهِ الرَّحمْنِ الرَّحِیم بسِْمِ الل
ـــترِْ وَ العْفَاَفِ وَ اسْـــترُنْیِ فیِهِ بلِبِاَسِ  ِّی فیِهِ باِلسِّ َّهـُــمَّ زیَن الل
ُـــوعِ وَ الکْفـَــافِ وَ احمْلِنْیِ فیِهِ علَیَ العْـَــدْلِ وَ الإْنِصَْافِ  القْنُ
ِـــک یا عصِْمَـــه  ِّـــی فیِـــهِ مـِــنْ کلِّ مَـــا أخَـَــافُ بعِصِْمَت وَ آمنِ

ئفِیِنَ لخْاَ ا
خدایا مرا در این ماه به پوشش و پاکدامنی بیارای، و به 
لباس قناعت و اکتفا به اندازه حاجت بپوشان و بر عدالت 
و انصاف وادارم نما، و مرا در این ماه از هرچه می ترسم 

ایمنی ده، به نگهداری ات ای نگهدارنده هراسندگان.

 zآبوهوا

220 شهر در صبح روز 
سیزدهم فروردین یخ زدند

کاهش دما و بارش برف به کشاورزان برخی استان ها خسارت زد
زهره افشار/  روز طبیعت امسال با وجود اینکه در بیشتر نقاط کشور، 
آسمان صاف بود و تنها در استان خراسان رضوی بارش های رگباری 
داشتیم اما روند کاهشی دما که از روز پنجشنبه گذشته در کشور 
آغازشده بود، سبب شد 220 شهر کشور در صبح روز سیزدهم فروردین 
ماه یخ بزنند و مردم این شهرها در بهار 1402 زمستان را تجربه کنند.
در همین حال به دنبال کاهش شدید دما در بیشتر نقاط کشور و 
بارش برف در ارتفاعات مناطق سردسیر غرب و شمالی کشور در روز 
دوازدهم فروردین، سازمان هواشناسی به کشاورزان 22 استان کشور 
نسبت به احتمال خسارات ناشی از سرمازدگی و یخ زدگی هشدار 
داده بود که متأسفانه به دلیل نشستن برف روی شکوفه های بهاری 
باغ های چندین استان از جمله آذربایجان شرقی، لرستان، گیلان و 
اردبیل خسارت هایی به بخش کشاورزی این استان ها وارد شد که 

در حال برآورد خسارت هستند.
»صادق ضیاییان« مدیر کل پیش بینی و هشدار سازمان هواشناسی 
به »ایران« گفت: همانگونه که قبلاً پیش بینی کرده بودیم در صبح 
روز یکشنبه سیزدهم فروردین در 220 شهر کشور، دمای صفر و زیر 
صفر درجه داشتیم که از این تعداد 210 شهر دمای زیر صفر درجه 
سانتیگراد داشتند و این مسأله موجب خسارت هایی به باغ های 

کشاورزی اطراف این شهرها شد.
وی افزود: در روز طبیعت دما در مراکز 13 استان زنجان، همدان، 
کردستان، لرستان، ایلام، اردبیل، چهارمحال و بختیاری، آذربایجان 
شرقی، آذربایجان غربی، قزوین، کرمانشاه، مرکزی و کهگیلویه و بویر 
احمد به زیر صفر رسید و مسافرانی را که برای اقامت شب، چادر 
زده بودند، با مشکلاتی مواجه کرد. رانندگان هم با جاده های یخ زده 

و لغزنده روبه رو شدند.
دما در روز سیزدهم فروردین در دیزین به منفی 13 رسید و کمینه 

دما در پایتخت نیز 4.4 درجه بود.
همچنین در روزگذشته بویژه در ساعات بعد از ظهر در بیشتر استان ها 
وزش باد شدید را داشتیم که در پایتخت سرعت وزش باد از ۷0 

کیلومتر بر ساعت فراتر رفت.
ضیاییان تصریح کرد: برای امروز دوشنبه و فردا سه شنبه پدیده 
خاص جوی در کشور نخواهیم داشت و پدیده غالب هواشناسی وزش 
شدید باد خواهد بود و انتظار می رود تا پایان هفته سامانه جدیدی 

وارد کشور نشود.
به گفته وی روند افزایشی دما برای کل کشور از امروز آغاز می شود و 

تا پایان هفته دما به حد طبیعی خود در بهار می رسد.

نگاهی به آمار فوتی های 5 سال اخیر 

نشان می دهد که غیر از سال 1399 که به 

دلیل محدودیت های کرونایی حدود 534 

فوتی سهم سفرهای نوروزی بود مابقی 

آمار گویای آن است که همواره تعداد 

نوروزی  فوتی های تصادفات سفرهای 

حداقل بالای یکهزار نفر است.

با اعلام اجرای طرح ترافیک با نرخ جدید 
از امروز، خودروی مسافران نوروزی مشمول 
این طرح شده و باید محدوده طرح ترافیک 

را رعایت کنند.

نقش برجسته  یک  نیا  بریتا مرزی  گشت 
ساسانی به ارزش احتمالی 30 میلیون پوند 
را درحالی کشف و ضبط کرد، اما این شیء 
تاریخی چگونه از ایران جدا و بعد خارج شده 

و از بریتانیا سر درآورده است؟

رئیس جمهور در آیین افتتاح سی امین 
نمایشگاه بین المللی قرآن کریم:

حجاب ضرورت دینی، 
امر الهی مشترک بین 
همه ادیان توحیدی و 
یک الزام قانونی است

رئیس جمهور احساس مسئولیت در 
نهی منکرات و دعوت به معروف ها در 
جامعه را از اولویت ها و فضیلت های 
ماه مبارک رمضان عنوان کرد و 
اظهارداشت: در نگاه دینی کسانی که 
عهد می بندند، فقط رأی نمی دهند، 
بلکه همواره پای عهد و پیمان خود 
هستند و مردم ما برای تحقق همه 
ارزش های انقلابی و اسلامی تا آخرین 
لحظه پای عهد و میثاق خود هستند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست 
جمهوری، آیت الله دکتر سیدابراهیم 
رئیسی، روز شنبه همزمان با روز 
»جمهوری اسلامی ایران«، در دهمین 
روز ماه مبارک رمضان در آیین افتتاح 
و آغاز به کار سی امین نمایشگاه 
بین المللی قرآن کریم، امروز را روزی 
مبارک توصیف کرد و گفت: قرآن  
است.  پروردگار  رحمانیت  جلوه 
انسانیت انسان در پرتو ارتباط با قرآن 
و وحی شکل گرفته است و ارزش بیان 
و قلم در عالم نیز به آن است که در 
مسیر تعالی و کمال انسان عمل کند.
فرهنگ  توسعه  رئیسی  آیت الله 
قرآنی در کشور را مرهون ترغیب ها، 
تشویق ها و پیگیری های رهبر معظم 
انقلاب اسلامی عنوان کرد و اظهار 
برای همه  بنده شخصاً  داشت: 
چهره های قرآنی ارزش فراوانی قائلم 
اما حقیقتاً آنچه که در حوزه قرآن در 
کشور اتفاق افتاده، ماحصل توجه 
و نگاه ویژه رهبر معظم انقلاب به 

توسعه فرهنگ قرآنی بوده است.
دکتر رئیسی با اشاره به اظهارات 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مبنی 
بر وجود 300 حافظ قرآن کریم تنها 
در یکی از روستاهای کشور، تحقق 
هدف گذاری 10 میلیون حافظ قرآن 
در کشور را دست یافتنی خواند و 
تصریح کرد: رویدادهای قرآنی نظیر 
برگزاری چنین نمایشگاه هایی از جمله 
اقدامات بسیار خوب و مؤثر در زمینه 
ترویج و نشر معارف قرآنی در جامعه 
و امری پسندیده است که وزارت 
ارشاد باید اینگونه برنامه ها را در سایر 
استان ها، شهرستان ها و شهرهای 

کشور نیز توسعه دهد.
آیت الله رئیسی همچنین به موضوع 
یکی  عنوان  به  و حجاب  عفاف 
به حق  و دغدغه های  از مطالبات 
متدینین در جامعه اشاره کرد و 
افزود: حجاب یک ضرورت دینی 
و یک امر الهی مشترک بین همه 
ادیان توحیدی و مذاهب اسلامی 
است که برای فرد و جامعه در برابر 
هرگونه آسیب و لغزشی مصونیت 

ایجاد می کند.
رئیس جمهور اظهار داشت: ممکن 
است کسانی هم باشند که به این 
مفاهیم الزام و اعتقادی نداشته باشند 
که در اینجا استفاده از ظرفیت مراکز 
علمی، مباحثه و گفت وگوهایی اقناعی 
مورد تأکید ما است. در عین حال در 
این رابطه یک الزام قانونی وجود دارد 
و همه اقشار جامعه با هر نگرش و 
گرایشی ملزم به رعایت این قانون 

هستند.

ادامه پروژه توسعه ناوگان در هواپیمایی آسمان
عملیاتی شدن 3 هواپیمای زمینگیر در 100 روز

در 100 روز اخیر سومین هواپیمای شرکت هواپیمایی آسمان، همزمان با 
روز 12 فروردین 1402 عملیاتی و به ناوگان پروازی این شرکت اضافه شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت هواپیمایی آسمان، هواپیمای بوئینگ 
۷3۷ بعد از انجام بازرسی های سنگین و تأمین دو دستگاه موتور، روز 

12 فروردین سال جاری عملیاتی شد.
این پروژه که بخشی از برنامه     مدیرعامل آسمان در راستای توسعه 
شرکت است، با تلاش شبانه روزی متخصصان و جوانان فنی مهندسی 

شرکت آسمان  با هدف افزایش تعداد صندلی پروازی انجام شد.
ا نجام تعداد زیادی از امریه های اجباری و همچنین بازرسی های سنگین 

در قسمت کابین، از نکات قابل توجه این بازرسی است.
این هواپیما پس از انجام  پرواز آزمایشی و اطمینان از بازرسی های انجام 
شده، به خطوط پروازی پیوست.این بوئینگ ۷3۷ روزانه حداقل 8 پرواز 
به صورت رفت و برگشت انجام می دهد.این مهم که بخشی از برنامه 
توسعه ناوگان آسمان است، با پیگیری و تأکیدات کاپیتان شیرودی 
مدیرعامل هواپیمایی آسمان و در راستای ارتقای خدمت رسانی به مردم 
و به دنبال سیاست های ابلاغی از سوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و مدیر عامل صندوق بازنشستگی کشوری محقق شد.پیش از این و در 
دو ماه گذشته، با تأمین موتور، یک فروند فوکر 100 و یک بوئینگ دیگر 

نیز به خطوط پروازی شرکت هواپیمایی آسمان پیوسته بود.

 تا صبح 13 فروردین
 766 نفر در تصادفات جان باختند

با افزایش ظرفیت تولید برق 
کشور محقق می شود

شگردهایی جالب برای 
صرفه جویی در مصرف بنزین

 نگاهی به بازی های روز شنبه 
فوتبال اروپا


